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Har du frågor, kontakta: 
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Kärlmissbildningar  
Kärlmissbildningar, eller vaskulära anomalier som de också kallas, är medfödda 

missbildningar i olika typer av blodkärl. De kan sitta överallt i kroppen och även om de flesta 

upptäcks i barn och ungdomsåren så kan de även ge symptom först i vuxen ålder. Vanliga 

symptom är smärta och svullnad. Kärlmissbildningar kan även vara kosmetiskt missprydande 

framför allt när de sitter i ansiktet. 

 

Utredning  
Utredningen börjar med en klinisk undersökning och, när det behövs, provtagning och 

röntgen. 

 

Behandling - Perkutan sklerosering 
Venösa och lymfatiska missbildningar behandlas med perkutan sklerosering där man via en 

nål fyller kärlmissbildningen med ämnen som får den att skrumpna och försvinna. 

Behandlingen utförs med hjälp av ultraljud och röntgengenomlysning och har till syfte att helt 

eliminera eller minska kärlmissbildningen. 

  
Behandlingen kan oftast göras via dagsjukvård. Det betyder att barnet kommer på morgonen, 

behandlas under dagen och går hem på eftermiddagen/ kvällen. Själva behandlingen tar cirka 

en till tre timmar. För det mesta kan behandlingen utföras i lokalbedövning men när det är 

barn eller ungdomar sker behandlingen vanligtvis i narkos.   

 

Efter hemkomsten 
 

 Det behandlade området kommer att bli ömt och svullet.  

 Vanligtvis används endast Alvedon, men i enstaka fall kan starkare medicin vara 

nödvändig.  

 Eventuellt plåster/bandage tas av efter någon dag hemma. 

 

Uppföljning 
 Telefonuppföljning med behandlande läkare efter överenskommelse. 

 

För dig som är barn eller ungdom   
 

Du som är barn eller ungdom har på samma sätt som vuxna rätt att få information som är lätt 

att förstå. På www.akademiska.se/ung kan du till exempel läsa om hur det går till vid våra 

vanligaste undersökningar.  

 

1177 
Du hittar information och 

tjänster för din hälsa och vård 

på webbplatsen 1177.se. För 
sjukvårdsrådgivning ring 1177, 

öppet dygnet runt.  

 

Kontakt Akademiska 
Akademiska sjukhuset nås via: 

patientkontakt@akademiska.se 

Patientkontakt 018-611 30 33, 
Växel: 018-611 00 00 
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